
 1

 
 
 
 

 
 
 

REGIONE PIEMONTE 

 
ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DEL PO PIEMONTESE  

 
DETERMINAZIONE N.  122                                              Castagneto Po, 06/06/2024 
 

CIG Anno Impegno Codice Voce Cap. Art. Creditore Importo € 

         

 
 
 
 
Oggetto: Approvazione dell’avviso di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art. 30 del 
D. Lgs n. 165/2021, per la copertura di n. 1 posizione a tempo pieno “Area Funzionari e 
delle Elevate Qualificazioni” -profilo professionale di Guardiaparco – Funzionario del 
Settore di Vigilanza 

 
 

 
Vista la L.R. 19/2009 e s.m.i. “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della biodiversità”, con 
la quale, a far data dall’01/01/2021, è stato istituito l’Ente di gestione delle Aree Protette del Po 
piemontese, cui sono affidati in gestione il Parco naturale del Po piemontese, il Parco naturale del 
Bosco della Partecipanza e delle Grange vercellesi, il Parco naturale della Collina di Superga, la 
Riserva naturale di Castelnuovo Scrivia, la Riserva naturale del Torrente Orba, la Riserva naturale 
del Bosco del Vaj, la Riserva naturale del Mulino Vecchio, la Riserva naturale dell'Isolotto del 
Ritano; 
 
richiamata la determinazione dirigenziale n. 121/2024 con la quale è stato autorizzato il passaggio 
diretto fra l’E.G.A.P. Po piemontese e l’E.G.A.P. Ticino e Lago Maggiore della dipendente con 
matricola n. 00009/001, appartenente all’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione – con la 
qualifica funzionale di Guardiaparco - Funzionario Responsabile del Settore di Vigilanza - titolare di 
posizione organizzativa; 
 
vista la nota della Regione Piemonte ad oggetto: “Oneri per il personale dipendente per l’anno 
2024. DGR n° 33-7927 del 23.11.2018 e D.M 8 maggio 2018 “Linee di indirizzo per la 
predisposizione dei piani dei fabbisogni da parte delle Pubbliche Amministrazioni” (ns. prot. n. 
3046/2024), nella quale è indicata la somma complessiva destinata all’E.G.A.P. Po piemontese per 
la spesa del personale dell’anno 2024 e che specifica che le risorse possono essere utilizzate per i 
turn over di eventuali cessazioni riferite all’anno 2024, a seguito dell’approvazione della dotazione 
organica con deliberazione di Giunta regionale; 
 
ritenuto necessario attivare la procedura per l'assunzione di n. 1 dipendente da inquadrare 
nell’Area Funzionari ed Elevata Qualificazione – profilo professionale di Guardiaparco – 
Funzionario del Settore di Vigilanza; 
 
dato atto che l'assunzione avverrà tramite mobilità volontaria tra enti che è disciplinata dal D. Lgs. 
165/2001 e s.m.i., e secondo quanto integrato dal D.L. 80 del 9 giugno 2021;  



 2

 
dato atto altresì che l’assunzione sarà subordinata all’approvazione della dotazione organica per 
l’anno 2024 da parte della Regione Piemonte; 
 
presa visione dell’avviso pubblico di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs n. 
165/2021, per la copertura di n. 1 posizione a tempo pieno “Area Funzionari e delle Elevate 
Qualificazioni” -profilo professionale di Guardiaparco – Funzionario del Settore di Vigilanza, 
allegato al presente atto, corredato dei requisiti richiesti (All. A) e del profilo di inquadramento 
professionale (All. B); 
 
dato atto che il presente provvedimento sarà trasmesso alle RSU dell’Ente-Parco; 
 
tutto ciò premesso, 

LA DIRIGENTE 

visto il C.C.N.L. vigente; 
 
visto l’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2002 (e s.m.i.); 
 
visto il D.L. 80 del 9 giugno 2021 
 
vista la L.R. N. 23 del 28/7/2008 “disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza e il personale”; 
 
visto l’art. 20 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.); 
 
nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate e in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti 
nella materia del presente provvedimento dal Consiglio dell’Ente-Parco con propria deliberazione 
n. 123 del 18/12/2023; 
 

DETERMINA 

di approvare l’avviso pubblico di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs n. 
165/2021, per la copertura di n. 1 posizione a tempo pieno “Area Funzionari e delle Elevate 
Qualificazioni” -profilo professionale di Guardiaparco – Funzionario del Settore di Vigilanza, 
facendo riferimento a quanto indicato in premessa; 
 
di pubblicare, per un periodo di 30 giorni, il predetto avviso, con i relativi allegati, su “inPA Portale 
del Reclutamento”, oltre che sul sito istituzionale dell’E.G.A.P. Po piemontese alla sezione “bandi 
di concorso”; 
 
di dare atto che l’assunzione in esito alla procedura di mobilità di cui sopra è subordinata 
all’approvazione della dotazione organica per l’anno 2024 da parte della Regione Piemonte; 
 
Copia del presente atto sarà inviato alle R.S.U. dell’Ente-Parco. 
 
 
 
 
 

LA DIRETTRICE 
EMANUELA SARZOTTI 

Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 
 
 
 
 



 3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PUBBLICAZIONE ON LINE 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata sul sito dell’Ente www.parcopopiemontese.it  per 15 giorni consecutivi, alla Sezione Albo Pretorio 
ALBO PRETORIO DIGITALE - Ente G. A. P. Po Piemontese (servizipubblicaamministrazione.it). 

 

http://www.parcopopiemontese.it/
https://www.servizipubblicaamministrazione.it/servizi/saturnweb/Pubblicazioni.aspx?RicCro=1&CE=egapppmnts1546

